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Tarifverhandlungen in der Naturstein- und Naturwerkstein-
industrie Nordrhein-Westfalen – Ergebnis erzielt!    
 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 

in einer vorgezogenen Verhandlungsrunde (ursprünglich für den  
29. August vorgesehen) haben sich die Tarifvertragsparteien zum  
Entgelttarifvertrag für die Beschäftigten in der Naturstein- und Natur-
werksteinindustrie Nordrhein-Westfalen auf ein Ergebnis verständigt: 
 

 Die Laufzeit beträgt 24 Monate,  
vom 1. April 2019 bis 31. März 2021. 

 Der persönliche Geltungsbereich wird angepasst. Zukünftig gilt 
der Entgelttarifvertrag auch für geringfügig Beschäftigte und 
Werkstudenten. 

 Ab 1. Juli 2019 wird die Eckentgeltgruppe E6 um 3,0 Prozent  
und ab 1. Mai 2020 um weitere 2,2 Prozent erhöht. Die Entgelte 
der anderen Entgeltgruppen richten sich nach dem vereinbarten 
Prozentgitter. 

 Für die Monate April bis Juni 2019 erhalten alle Beschäftigten, 
außer den Auszubildenden, eine Einmalzahlung in Höhe von 150 
Euro. Zahlbar mit der Juniabrechnung 2019. 

 Die Ausbildungsvergütungen betragen ab dem 1. Juli 2019 bzw. 
ab 1. Mai 2020: 

1. Juli 2019  1. Mai 2020 

 1. Ausbildungsjahr    840 Euro     860 Euro 

 2. Ausbildungsjahr    950 Euro     970 Euro 

 3. Ausbildungsjahr 1.040 Euro  1.065 Euro 

 4. Ausbildungsjahr 1.090 Euro  1.105 Euro  

 

Per E-Mail 

An alle Mitglieder der IG BAU im Tarifgebiet  
der Naturstein- und Naturwerksteinindustrie  
Nordrhein-Westfalen und Tarifkommissions-  
und Fachgruppenmitglieder  
 
Zur Kenntnis: 
RegionalleiterIn, stv. Regionalleiter  
Branchensekretäre Baustoff  

mailto:andreas.wittig@igbau.de
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Wir bedanken uns bei den Mitgliedern der Verhandlungskommission, 
der Tarifkommission und allen Kolleg*innen in den Betrieben und vor 
Ort, für ihr Engagement und ihre Unterstützung. Ein entsprechendes 
Flugblatt mit dem Tarifergebnis, das ihr als Aushang und zur Information 
aller Beschäftigten in Euren Betrieben verwenden könnt, stellen wir 
Euch zeitnah zur Verfügung. 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 
 
i. A. Andreas Wittig 
Fachreferent Tarifpolitik 


